
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

Dnešního dne, měsíce a roku smluvní strany

1. Objednatel:
Národní hřebčín Kladruby nad Labem v
státní příspěvková organizace založená a existující podle právního řádu České republiky 
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem č. p. 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupená Ing. Jiřím Machkem, ředitelem
pověřený zástupce objednatele: ............................., správce kulturní krajiny

....................., lesní správce

a

2. Zhotovitel:
Obchodní firma nebo název: IFER - Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o.
Sídlo/místo podnikání: Čs.armády 655, 254 01 Jílové u Prahy
IČO: 00883921
DIČ: i CZ00883921
Spisová značka v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spisová značka C 248377
Statutární orgán: Ing. Martin Černý, CSc., jednatel

uzavřely tuto
smlouvu o dílo 

Článek I.
Předmět smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat lesní hospodářský plán (LHP) 
s platností od 1.1.2019 do 31.12.2029 pro lesní hospodářský celek (LHC) Národní hřebčín 
Kladruby nad Labem - východ (dále jen „dílo11) ve vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit Národním hřebčínem Kladruby nad Labem o předběžné výměře 
150 ha.

2. LHP bude vyhotoven dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů a 
dle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. LHP bude zpracován v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů a to dle jejich aktuálních znění, a při 
respektování dalších zákonů, vyhlášek a ostatních obecně závazných právních předpisů s 
předmětem díla souvisejících.

4. Zhotovitel provede dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
5. LHP bude zpracován v digitální i analogové formě v souladu s informačním standardem 

lesního hospodářství platným pro lesní hospodářské plány s platností od 1.1.2018 (IS LH 
2018), schváleným Ministerstvem zemědělství:

Stránka 1 z 4



a) Analogové výstupy LHP
- Lesní hospodářská kniha (HK) s evidencí, plochovou tabulkou a seznamem parcel 

- lks
- Textová část LHP -  lks
- mapa porostní 1:10 000, volný list -  2ks
- mapa porostní skládaná foliovaná 1:10 000, volný list -  2ks
- mapa těžební skládaná foliovaná 1:10 000, volný list -  2ks
- obrysová mapa 1: 10 000, volný list -  lks

b) Digitální data LHP
- alfanumerická data ve výměnném formátu IS LH 2018 (XML)
- textová část ve formátu WORD (DOC) a ve formátu ADOBE ACROBAT (PDF)

Článek II.
Doba plnění

1. Činnosti zabezpečující zhotovení předmětného díla budou prováděny od podpisu této 
smlouvy až do předání díla.

2. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění:
A. Skončení přípravných prací do 30.6. 2018
B. Předání prozatímní por. mapy a HK s plochovou tabulkou do 31.12. 2018
C. Předání všech náležitostí LHP ke schválení do 15 .2. 2019
D. Vyřízení žádosti o dotace na tvorbu LHP do 30 dnů po obdržení schvalovacího 

výměru.

Článek III.
Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli tyto podklady:
A. Výpis z katastru nemovitosti - seznam pozemků určených k zařízení: do 31. 5. 2018
B. Digitální data končícího LHP pro LHC vdispozici Objednatele: do 31. 5. 2018
C. Záměry hospodaření do 30. 6. 2018
D. Lesní hospodářskou evidenci z let 2009 - 2018 do 31. 1. 2019

2. Zhotovitel se zavazuje:
A. Aktualizovat kategorizaci dle reality a požadavků vlastníka
B. Navrhnout fenotypově hodnotné porosty
C. Získání potřebných stanovisek a rozhodnutí dotčených orgánů

do 30. 9.2018 
do 30. 9.2018 
do schválení LHP.

Článek IV.
Cena díla

Cena za provedení díla dle této smlouvy je 390 Kč/ha, respektive 58 500,- Kč bez DPH na
150 ha. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné provedení díla, zejména 
náklady na tisk materiálů, cestovné, náklady na pořízení podkladů potřebných pro 
zpracování předmětu díla a přiměřený zisk. Cena byla sjednána jako cena pevná a 
maximální. Cenu díla je možno měnit pouze v případě změny právních předpisů 
upravujících sazbu DPH.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny díla v rozsahu plnění dle článku I. smlouvy.

Stránka 2 z 4



2. Právo zhotovitele vystavit daňový doklad (fakturu) vzniká po řádném dokončení a předání 
díla.

3. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitele se splatností 
30 dnů. Přílohou daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
oběma smluvními stranami.

Článek VI.
Podmínky provádění díla

1. Zjistí-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky a tyto překážky budou znemožňovat 
provedení prací dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu příslušnou úpravu smlouvy.

2. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy a pokyny objednatele.
3. Ve smyslu ustanovení § 2631 občanského zákoníku, je zhotovitel povinen postupovat 

s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku činnosti uvedené v této smlouvě.

Článek VII.
Předání a převzetí díla

1. Ukončené dílo je zhotovitel povinen předat objednateli a objednatel je povinen řádně 
ukončené dílo převzít.

2. Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li vady nebo nedodělky.
3. O převzetí a předání díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami.

Článek VIII.
Záruka a odstranění vad

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost a odpovídá za to, že dílo bylo provedeno 
dle smlouvy.

2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla a sjednává se v délce 2 roky.
3. Pro uplatnění práva na odstranění vad díla je nezbytná reklamace, která musí být písemná 

a doručena zhotoviteli do konce záruční doby. V reklamaci je objednatel povinen vadu 
popsat, případně uvést, jak se vada projevuje a navrhnout lhůtu pro její odstranění. Není-li 
v reklamaci lhůta pro odstranění vad navržena, je lhůta pro odstranění vad 10 dnů.

Článek IX.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s řádným provedením díla má objednatel právo účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s placením ceny díla má zhotovitel právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním záručních vad díla má objednatel právo účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, a to za každý den prodlení.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Spolupůsobení při finanční kontrole: Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

Stránka 3 z 4



2. Strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této smlouvy 
včetně účetních dokladů po dobu deseti (10) let od zániku závazků vyplývajících 
ze smlouvy.

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu objednatele.

4. Smlouvou neupravené vztahy se řídí občanským zákoníkem.
5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků.
6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní 

strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
činností zhotovitele.

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
9. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního 

dne po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy, a to i v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil 
písemně druhé smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení.

10. Zhotovitel tímto uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací 
uvedených v tomto Článku a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost 
dle právních předpisů.

11. Zhotovitel podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které smlouva 
obsahuje i těch, které budou následně zhotovitelem poskytnuty, podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti.

12. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zhotovitel podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním 
smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud 
tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti.

13. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

14. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel.
15. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím obsahem 

souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladrubech nad Labem

dne 27-04-2018

za objednatele 
Ing. Jiří Machck, ředitel

V Jílovém u Prahy 

dne 10.5.2018

za zhotovitele
Ing. Martin Černý, CSc., jednatel

Stránka 4 z 4


